PT Jaya Bersama Indo Thk dan Entitas Anak

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) KONSOLIDASIAN

PER 30 JUNI 2019 DAN 31 DESEMBER 2018

ASET LANCAR

Kas dan setara kas 507.011.915.929

Deposito berjangka 220.000.000.000

Piutang usaha 289.365.905.035

Piutang lain-lain 96.725.311.880

Persediaan 21.148.407.026

Biaya dibayar dimuka

dan uang muka

— bagian jangka pendek 31.756.477.573

Pajak dibayar dimuka -

709.615.309.603

92.330.587.190

75.064.994.378

10.959.670.535

34.042.729.618

16.336.610

Jumlah Aset Lancar 1.166.008.017.443

922.029.627.934

ASET TIDAK LANCAR

Aset tetap - bersih 91.530.832.600

Uang jaminan 18.165.024.893

Biaya dibayar dimuka -
bagian jangka panjang
29.830.305.336

Aset pajak tangguhan 143.945.502

Goodwill 14.133.760.550

Aset tidak lancar lainnya 435.935.471

59.769.966.322

17.559.525.363

31.893.450.631

145.610.266

14.133.760.550

2.146.178.039

125.648.491.171

1.047.678.119.105

Jumlah Aset Tidak Lancar 154.239.804.352
JUMLAH ASET 1.320.247.821.795
Catatan :

sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.

keuangan konsolidasian tidak disajikan di atas.

Jakarta, 30 September 2019

Direksi
PT Jaya Bersama Indo Thk

1.Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidsasian tanggal
30 Juni 2019 dan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal tersebut
yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Gani Sigiro & Handayani (firma anggota
Grant Thornton International Ltd) yang dalam laporannya tanggal 25 September
2019 beropini bahwa laporan keuangan konsolidasian PT Jaya Bersama Indo Tbk
dan Entitas Anaknya menyajikan secara wajar, dalam semua hal yang material, posisi
keuangan konsolidasian tanggal 30 Juni 2019 serta kinerja keuangan dan arus kas
konsolidasiannya untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal tersebut,

2.Informasi atas laporan perubahan ekuitas konsolidasian dan catatan atas laporan

LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang usaha

Utang lain-lain

Utang pajak

Biaya masih harus dibayar

Utang bank - jatuh tempo
dalam waktu satu tahun

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek

LIABILITAS JANGKA
PANJANG

Utang bank - bagian jangka
panjang

Liabilitas pajak tangguhan
Liabilitas imbalan kerja

Jumlah Liabilitas Jangka
Panjang

JUMLAH LIABILITAS

EKUITAS

Ekuitas yang dapat diatribusikan
kepada pemilik entitas induk
Modal saham

Tambahan modal disetor

Saldo laba

Komponen ekuitas lainnya

Sub - jumlah

Kepentingan nonpengendali

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH LIABILITAS DAN
EKUITAS

153.687.622.515

127.946.411.572

114.831.456.493

18.933.723.325

35.669.704.839

50.263.424.434

89.285.379.352

79.519.947.352

16.349.631.752

38.760.311.589

451.068.918.744

274.178.694.479

14.656.023.590

5.250.434.340

5.313.932.500

13.862.636.620

6.093.546.236

5.107.364.000

25.220.390.430

25.063.546.856

476.289.309.174

299.242.241.335

128.333.000.000

451.576.546.486

256.492.054.948

12.671.064

836.414.272.498

7.544.240.123

128.333.000.000

451.576.546.486

163.855.840.015

12.671.064

743.778.057.565

4.657.820.205

1.320.247.821.795

748.435.877.770

1.047.678.119.105

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR

PADA TANGGAL 30 JUNI 2019 DAN 2018 (2018-tidak diaudit dan direviu)

Pendapatan - bersih
Beban pokok penjualan
Laba bruto

Beban operasional
Laba operasional

Pendapatan (beban) lain-lain
- bersih

Laba sebelum
pajak penghasilan

Beban pajak penghasilan

Jumlah laba komprehensif
periode berjalan

Laba periode berjalan yang dapat
diatribusikan kepada:

Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Jumlah

Jumlah laba komprehensif periode
berjalan yang dapat
diatribusikan kepada:

Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Jumlah

Laba per saham yang dapat
diatribusikan kepada pemilik
entitas induk - dasar dan
dilusian

402.908.119.871

(101.678.436.844)

264.633.586.405

(68.159.964.747)

301.229.683.027

196.473.621.658

(183.313.656.086)

(159.266.055.990)

117.916.026.941

37.207.565.668

13.465.745.162

53.820.797.937

131.381.772.103

91.028.363.605

(35.859.137.252)

(26.208.037.879)

95.522.634.851

64.820.325.726

92.636.214.933

2.886.419.918

64.208.515.185

611.810.541

95.522.634.851

64.820.325.726

92.636.214.933

2.886.419.918

64.208.515.185

611.810.541

95.522.634.851

64.820.325.726
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LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR

PADA TANGGAL 30 JUNI 2019 DAN 2018 (2018-tidak diaudit dan direviu)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
OPERASI

Penerimaan dari pelanggan

Penerimaan bunga deposito

Pembayaran kepada pemasok,
karyawan dan lain-lain

Kas bersih yang dihasilkan dari
aktivitas operasi

Pembayaran kas untuk:

Beban bunga

Pajak penghasilan badan

Kas bersih yang diperoleh dari
Aktivitas Operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
INVESTASI

Perolehan aset tetap

Penempatan deposito berjangka

Kas bersih yang digunakan
Aktivitas Investasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
PENDANAAN

Penerimaan setoran modal

Penerimaan dana dari utang bank

Pembayaran utang bank

Kas bersih yang diperoleh dari
Aktivitas Pendanaan

Kenaikan kas dan
Setara kas

SALDO AWAL KAS DAN
SETARA KAS

Kas dan setara kas

Cerukan

SALDO AKHIR KAS DAN
SETARA KAS

205.872.802.026

282.848.065.289

10.378.807.367 396.578.923
(145.078.621.360) | (258.804.646.371)
71.172.988.033 24.439.997.841

(3.049.293.021)
(8.141.458.397)

(2.931.419.528)
(16.051.030.898)

59.982.236.615

5.457.547.415

(40.293.465.637)
(220.000.000.000)

(6.099.123.826)

(260.293.465.637)

(6.099.123.826)

31.707.612.579
(21.024.313.224)

27.000.000.000
13.806.845.727
(9.864.432.426)

10.683.299.355

30.942.413.301

(189.627.929.667)

30.300.836.890

709.615.309.603
(12.975.464.007)

84.564.524.969
(12.799.668.814)

507.011.915.929

102.065.693.045




